Educação Física, como instrutor de musculação como mensalistas deverão fazê-lo utilizando 8,0
(oito) horas por dia, 44,0 (quarenta e quatro) horas semanais, 220,0 (duzentos e vinte horas)
por mês e considerar o valor da hora aula fixado na alínea “a” do parágrafo segundo desta
cláusula, passando o piso salarial para R$2.613,60 (dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta
centavos) por mês já incluso o Repouso Semanal Remunerado, fazendo constar no contrato e
Carteira de Trabalho.

CLÁUSULA 5! - PAGAMENTO DE SALÁRIO — FORMAS E PRAZOS

Os empregadores se obrigam a efetuar o pagamento dos salários até o 59 dia útil do mês